[image: image1.jpg]

 БЕЛОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ  БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
От 27.05.2024  № 75
О внесении изменений

в постановление главы округа

от 01.01.2023 №6
 В связи с кадровыми изменениями и организационно-техническими мероприятиями  в органах местного самоуправления Белозерского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы округа от 01.01.2023 №6 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Белозерского муниципального округа, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного  характера, а также сведения о доходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, сведения о своих расходах, о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» изменения, изложив Перечень должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Белозерского муниципального округа, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,  сведения о своих расходах, о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка  согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Белозерье», размещению на официальном сайте Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения возникшие  с 27 мая 2024 года.
3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 Глава округа:                                                                                 Д.А. Соловьев
Приложение

                                                             к постановлению  главы округа
от 27.05.2024  № 75
Перечень

должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Белозерского муниципального округа, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, сведения о своих расходах, о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Должности муниципальной службы:
-первый заместитель главы округа;

-заместитель  главы округа;

-заместитель  главы округа, руководитель структурного подразделения  в составе местной администрации.

2. Другие должности муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками:

В администрации Белозерского муниципального округа:

-управляющий делами администрации округа;

-начальник отдела архитектуры и строительства администрации округа;

 -заместитель начальника отдела архитектуры и строительства администрации округа;

-консультант отдела архитектуры и строительства администрации округа (градостроительная деятельность);

-начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации округа;

-консультант отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации округа (ЖКХ);
-консультант отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации округа (дороги);
-начальник управления социально-экономического развития администрации округа;

-заместитель начальника управления социально–экономического развития администрации округа;

-начальник отдела культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации округа;

-главный специалист отдела культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации округа;

-консультант администрации округа (КДН и ЗП и административная комиссия);

-начальник отдела опеки и попечительства администрации округа;

-главный специалист отдела опеки и попечительства администрации округа (организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству и по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (за исключением детей, обучающихся в федеральных образовательных учреждениях), лиц из числа детей указанных категорий);

- главный специалист отдела опеки и попечительства администрации округа (организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству совершеннолетних недееспособных граждан);

-начальник отдела муниципальной службы, документооборота, контроля и охраны труда администрации округа;

-начальник архивного отдела администрации округа;

-начальник отдела мобилизационной работы, территориальной и гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций администрации округа;

-заместитель начальника отдела мобилизационной работы территориальной и гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций администрации округа

- консультант (контроль);

-начальник отдела планирования и закупок администрации округа;

-заместитель начальника отдела планирования и закупок администрации округа;

-начальник отдела информационных технологий и защиты информации администрации округа;

-начальник юридического отдела;

-начальник отдела организационной работы и связи с общественностью администрации округа.

В финансовом управлении администрации

Белозерского муниципального округа:
-начальник отдела формирования и исполнения бюджета;

-заместитель начальника формирования и исполнения бюджета;

-начальник контрольно-ревизионного отдела.

В управлении образования администрации

Белозерского муниципального округа:
-начальник управления;
-заместитель начальника управления;
-консультант (прием заявлений, постановка на учет, зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования).

В управлении имущественных отношений администрации

 Белозерского муниципального округа:
-начальник управления;

-заместитель начальника управления, начальник отдела имущественных отношений;
-начальник отдела земельных ресурсов.

В Представительном Собрании

 Белозерского муниципального округа:

- консультант.

В территориальном управлении «Белозерское»

администрации  Белозерского муниципального округа:

-начальник управления;
-заместитель начальника управления;

-консультант;

-главный специалист (административная комиссия);
-консультант (закупки);
-главный специалист (муниципальный контроль, найм жилья).
           В территориальном управлении «Западное»

администрации  Белозерского муниципального округа:

-начальник управления;

-заместитель начальника управления;

-консультант;

-главный специалист;

-ведущий специалист.
В территориальном управлении «Восточное»

администрации  Белозерского муниципального округа:

-начальник управления;
-заместитель начальника управления;

-ведущий специалист;

- специалист 1 категории;

- специалист 1 категории.